令和 7 年 2 月 13 日

酒田記者クラブ加盟社 各位

学校教育課長

スクールバスの事故について

 本日 2 月 13 日にスクールバスの事故が発生しましたのでお知らせします。

記

１ 事故発生日時   令和 7 年 2 月 13 日（木）午前 7 時 40 分頃

２ 事故発生場所   酒田市臼ケ沢 国道 345 号 最上川橋交差点付近

３ 事 故 の 状 況   松山小学校南部方面の児童の登校のため、国道 345 号

を走行していた際、最上川橋に向かって右折しようと

しているゴミ収集車の右側ミラーに当該バスの右側ミ

ラーが接触したもの。なお、当該バスに乗車していた

児童 5 人、両車両の運転者に怪我等はなく、当該バス

の損傷はなし。

 ４ 事故への対応   代替バスにより 20 分遅れで運行。

５ そ の 他   事故の相手方、お互いの損害額や過失割合については

現在確認中。

担当／教育委員会学校教育課

 課長 今井 綾子

 ℡26-5776・FAX23-2257

令和 7年 2月 13日

酒田記者クラブ加盟社 各位

保育園給食への異物混入について

2 月 10 日、松陵保育園で提供された保育園給食において、喫食中の園児 1

人の切干大根煮に黒い線状の異物が混入し、園児ののどに刺さる事案がありま

した。

 異物は、原材料の切干大根に混入していた可能性が高く、現在、製造元へ確

認しています。保護者のみなさま、市民のみなさまに対しまして、ご心配をお

かけしたことをお詫びしますとともに、第 1報としてお知らせいたします。

〇 2月 10日（月）献立

千草焼き、切干大根煮、みそ汁、バナナ

・刺さった異物は、市の看護師が取り除きました。その後、医療機関を受診し

ましたが、治療の必要はないとのことでした。

・黒い線状の異物は、長さ 2㎝程度

・松陵保育園の給食は、市の職員が調理しています。

・同じ納入業者の切干大根を使用したみなと保育園では、給食への混入の報告

はありません。

●お問い合わせ／

保育こども園課児童育成係 佐々木 ℡ 25-0233

Eメール hoiku@city.sakata.lg.jp

mailto:hoiku@city.sakata.lg.jp